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KURIAMAS ATOMINIO
GINKLAVIMOSI PAKTAS

Daugiau kaip tris dienas 
trukęs pasitarimas Bahamų 
salų Nassau mieste tarp prez. 
Kennedy ir Anglijos ministe- 
rio pirm. Macmillo baigtas iš

barškinus tarptautinės politikos 
svarbius klausimus ir pasie
kus susitarimo dėl atominio 
ginklavimosi. Tarp aptariamų 
Kongo, Indijos ir Kinijos ka
ro, Anglijos įsijungimo į Eu
ropos bendrą rinką, svarbiau
siu klausimu buvo Skybolt ra
keta, kėlusi rimtą nesutarimą 
tarp abiejų sąjungininkų.

Šią' raketą sutarė bendrai 
gaminti8 Anglija ir Amerika. 
Jos pagaminimui Amerika 
jau išleido 500 milijonų dole
rių, o Anglija tik 25 milijo-- 
nūs. Bet svarbiausia, jog pa
aiškėjo šio lėktuvais pakelia
mo ginklo dideli netobulumai 
Amerika atsisakė toliau ga- 
minti šias raketas, į ką Ang
lija pažiurėjo, kaip į Ameri
kos nenorą leisti jai turėti sa
vo atominius ginklus.

Kennedy pasiūlė Anglijai 
Polaris raketas vieton Sky- 
bdlt. Polaris raketomis bus t ,
apginkluota laivynas abiejų 
šalių v Macmillanas, pasitaręs 
su savo kabineto ministeriais, 
priėmė Kennedy atominio 
ginklavimosi planą ir tuo bu- 
du buvo sudarytas atominio 
ginklavimosi paktas, prie ku
rio bus kviestos prisidėti 
Prancūzija ir kitos NATO 
valstybės.

Praėjus 24 valandom po šių 
pasitarimų, bandant Skybolt 
raketą, pirmą kartą bandy
mas davė gerus rezultatus: 
raketa veik pataikė į taikinį 
esantį už <$50 mylių, nukris- 
dama ntfo jo vienos mylios 
atstume. Nežiūrint šio pasise
kimo, Pentagonas tvirtina, 
kad nuo šios raketos gamy

SOVIETAI DIDINA GINKLAVIMOSI 
IŠLAIDAS

Gruodžio 10 - 12 d. Mask
voje įvykusiuose Aukšč. Sov. 
posėdžiuose svarstyti biudže
tas ir tautos ūkio planas. Fin. 
m in. Garbuzovas pranešė, kad 
krašto biudžetas kiek pakelia
mas ir kad padidinamos išlai
dos ginklavimosi reikalams.

Metinis biudžetas 1963 m. 
sieks 86,1 balionus rb. (1962 
m. buvo 82.7 bil. rb.). Ginkla
vimosi reikalams numatyta 
13.9 bil. rb. (buvo 13.4 bil.) 
— tai sudaro 16,lrr viso biu
džeto išlaidų. Reikia atminti, 
kad sovietų biudžete ginklavi
mosi reikalams lėšos skiria
mos ir iš kitų biudžetinių po
zicijų. pvz. metalo pramonės.

Palyginus su 1960 m., Mas
kva ginklavimuisi paskyrė 
4.6 bil. rb. daugiau. Dar pri- 
durtina. kad 1963 m. žemės 
ukiui numatyta 34.5 bil. rb., *
socialiniams Tr kultūros reika
lams •— 31 bil. Vb. ir kt.

' Kaip jau Sovietijoje įpras
ta, visi susirinkę 1.443 Aukšč. 
Sovieto ir Aukšč. Tautybių 
Sovieto delegatai, sėdėję ąžuo
linėse kedėse Andrejevskio 
salėje, rankų pakėlimu priė

bos galutinai atsisakyta.
Tačiau anglų spauda ir po

litikai mano, kad šiuo susita
rimu Anglija prarandanti ato
minio ginklavimosi savaran
kiškumą. Jų spauda jau kri
tikuoja Macmillaną. Nors su
sitarimas nereikalingas parla
mento ratifikavimo, bed lau
kiama didelių ir smarkių de
batų parlamente, kuris susi
rinks sausio 22 d.

Maskva buvo labai paten
kinta kilusiu nesutarimu tarp 
Anglijos ir Amerikos. Dabar, 
sovietų spauda rašo, kad An
glijos prestižui Nassau mies
te suduotas skaudus smūgis. 
Taip pat sovietai gąsdina 
Angliją, kad ji. vykdydama 
atominio ginklavimosi susita
rimą. turės pakelti milžiniš
kas išlaidas.

Iš KUBOS GRĮŽO 
BELAISVIAI

Šios savaitės pradžioje Ku
ba grąžino Amerikai 1,113 be
laisvių. kurie į Castro rankas 
pateko 1961 m. nevykusiai iš
sikėlus į Kubą. Nelaisvėje 
kariai išbuvo 604 dienas. *Castro juos paleido ne vel
tui. bet už vaduotpinigius, su
mokėtus vaistais ir maistu, 
kurių vertė yra 53 milijonai 
"dolerių. Prieš išleidžiant pir
muosius belaisvius, Castro 
pavedimu. Kubos Raud. Kry
žius apžiurėjo gaunamas gė
rybes ir jomis .buvo paaen- 
kinti.

Grąžinami belaisviai daugu
moje yra kubiečiai ir nei vie
nas jų nenorėjo pasilikti pas 
Castro. Belaisvių grąžinimas 
nėra Castro žmoniškumas. 
Priešingai, reikalavimas atly
ginimo už pagrobtus žmones, 
daugiau panašu į plėšikišką 
veiksmą.

mė visus prist at ytus biudže
tus. planus. įvairius įsakus.

Gruodžio 11 d. buvo “dis
kusijos”, o gruodžio 12 d. — 
svarstyta tarptautinė padėtis 
ir sovietų vyriausybes užsie
nio politika. Pranešimą šiuo 
klausimu padarė N. Chruščio
vas. aiškinęsis dėl Kubos ir 
kt. klausimais.

J DRUSKININKUS ATVA
ŽIUOJA NET DRG. POYLO
VAS Iš BAŠKIRIJOS...

Vilniaus radijas spalio 21 
labai jau pagarsino Druski
ninkus. pranešdamas Lietuvos 
žmonėms, matyt, kad jie 
turėtų kuo didžiuotis. ..-, jog 
Druskininku jau drąsiai ga
lima vadinti internacionaliniu 
miestu, nes į ji atvažiavęs net 
iš pačios Baškirijos Viktoras 
Pavlovas ir jam labai patikęs 
lietuviškas peizažas: ramus 
Nemunas ir dzūkiški grybai. . . 
Sveikatą čia labai pataisęs ir 
paliegėlis leningradietis II ja 
Finkelšteinas. Pasitaiko (!), 
kad čia gydosi žmonių ir iš 
Lietuvos..., net iš kolchozi

nio kaimo, ypač rudenį. Juk 
vasarą, per pačią darbymetę, 
kaimo žmonės neiįpratę sirgti 
ir poilsiauti. Kurorto širdis 
esančios • purvo gydyklos. La
bai gerai veikianti “biochemi
nė laboratorija” su 500 lovų; 
jai vadovauja Sofija Majo- 
rova. Vadovė sulaukusi iki 
šiol vien tik kalnus padėkų 
ir nė vieno skundo! - Yra 
Druskininkuose ir gydomo
sios fizkultūros parkas, kur
iam jau daugelį metų vado
vauja fizkultūros specialistas 
Karolis Dineika (žinomasis 
Nepriklausomos Lietuvos 
sporto vyras). Parkas betgi 
priklauso prie purvo gydyklų 
skyriaus; vadinasi, Dineika 
šefe turi “vyresniąją seserį” 
rusę Majorovą, kaip to rei
kalauja komunistinės lygybės 
dėsniai. . . >

VOKIEČIŲ RADIJAI 
KALBA Į RYTUS

Nuo 1962 m. pradžios Fed. 
Vokietijoj, Koelne, veikiąs | 
stiprus radijo siųstuvas — 
Deutschlandfunk — savo pro
gramomis pasiekia Rytų Eu
ropos kraštus. Jis plečiamas 
ir veikia vidurinėmis ir ilgo
mis bangomis. Koelne veikia 
ir kitas siųstuvas — Deu
tsche Wellg — trumpomis 
bangomis 'aprūpinąs žiniomis 
užjūrio kraštus.

• Šiuo metu dedama pastan
gų, kad vienas 'iš abiejų šių 
siųstuvų tiektų programas ir 
Rytų Europos kalbomis. Deu
tschlandfunk siųstuvas numa
to transliuoti programas len
kų. čekų, vengrų, rumunų ir 
serbų - kroatų kalbomis, ta
čiau privengia siųsti progra
mas rusų kalba. (E)

SPALIO IŠKILMES IR . . . 
BURŽUAZINES KLUMPES

Kiekvienų komunistinių 
švenčių, iškilmių proga visais 
balsais šaukiama apie pasie
kimus sovietinio režimo sąly
gose, apie “milžiniškas gery
bes’” kurias spalis (suprask, 
komuinzmas . . .) davęs lie
tuvių tautai ... Ta proga bū
tinai puolama buvusioji lais
vojo, nepriklausomo gyveni
mo gadynė, dabar, kaip lap
kričio 2 d. teigė Vilniaus ra
dijas. vadinama “antstolio, po
licininko ir klebono gadyne”. 
Su dideliu pykčiu ir akiplėšiš
kumu dabar aiškinama, kad 
girdi, anais laikais . kalbėta 
apie šviesesnę ateitį. Tai įrodo 
kažin kokiame sename žurna
le rasta mintis, kad esą, Lie
tuvoje galvota vystyti klum
piu pramonę. O kadangi klum
pė esąs skurdo pažymia, tai, 
girdi, geriausias įrodymas, 
kad Lietuvoje tegalvota apie 
skurdžią ateitį. Tai vis par
tinė propaganda, o tikrovėje 
ir tie patys radijo klausytojai, 
neabejotina. nusiskundžia iš 
viso apavo brangumu, o ne
maža vaikų dėl apavo stokos 
negali lankyti ir mokyklų. 
Tai vadinama šviesiu, pažan
giu, didelės ateities gyvenimu..

(E)

Sveiki, sulaukę Naujų Metų!

J£.

J. KAJECKO ŽODIS Į LIETUVĄ
LIETUVOS ATSTOVO JAV ŽODIS, PASAKYTAS ŠVENČIŲ

PROGA PER AMERIKOS BALSĄ

Mielieji Vargingosios Tėvynės 
Tautiečiai,

Ir šiais metais “prie Kūčių 
stalo prisimins mums bran
giosios dienos, kai širdys iš 
džiaugsmo salo...” (Bronius 
Sėda). Ir šiais metais bus 
tuščių vietų prie to stalo. Ir 
jus ir mes prisiminsime, ko 
ir kodėl prie Kūčių stalo 
trūksta. Palaikykim tą atmin
tį gyvą! Mes prie Kūčių stalo 
taip pat prisiminsime netoli
mos praeities palaimas ir da
barties skriaudas. Vrbtoj pa
vergtųjų. laisvieji lietuviai, 
kaip Lietuvos laisves saulėto
mis dienomis, lankysis nevar
žomi ir niekeno nesekami Pie
menėlių mišiosna, už save ir 
už jus.

Švenčių metu lietuviai Ne
muno krašte bus musų širdy
se ir mintyse. Tiesą pasakius, 
jūsų skriauda musų kasdieni
nis metai iš metų rūpestis. 
Laisvasis lietuvis ne ♦.tik sie
lojasi, bet ir dirba, kad pali
kusioms tėvynėje butų lais
viau ir geriau.

Besibaigiančiais pavergtas 
lietuvis buvo prisimintas A- 
merikos Valst. Sekretoriaus ir 
JAV Kongreso. Jis prisimin
tas Jungt. Tautose, Liet. Kul
tūros Kongrese Chicagoj ir ki
tomis progomis. Jis ne tik 
prisimenama, bAt ir dirbama, 
kad senoji ir amžinai jauna 
lietuvių tauta butų išvesta iš 
namų nevalios ir kad lietuvis 
vėl laisvas butų, kaip laisvos 
yra naujagimės Afrikos tau
tos.

laisvųjų lietuvių išeivijoje: 
bažnyčios, mokyklos, organi
zacijos, suvažiavimai,, Mairo
nio minėjimai, menas ir spau
da dirba ir skelbia busimą 
Lietuvos prisikėlimą. Lietuvos 
pasiuntinybes bei konsulatai 

laisvame pasauly ir bendrai 
laisvasis lietuvis, dirba tik 
Lietuvos prisikėlimui. Ta vil
tis laisvojo lietuvio paguoda 
ir siekimas.

Kalėdų ir Naujų Metų šven
čių proga giliai nuoširdžiai 
jus sveikinu. Linkiu jums kan
trybės, ištvermės ir nepalau
žiamos vilties. Nes, maironiš- 
kai tariant, “kaip begyvent ir 
kentėt be vilties?”

Mielieji Tautiečiai, bukite 
tikri, anksčaiu ar vėliau, mu
sų bus išauštantys metai. 
Teisingumas laimės Nemuno 
krašte, kaip jis laimi Afrikos 
žemyne.

UŽSIENIEČIAI TURI 
REGISTRUOTIS

Komisionienus R. F. • Far
rell iš Washingtono primena, 
kad visi svetimšaliai esantieji 
Amerikoje turi atlikti metinę 
registravimosi pareigą, įteik
dami paštui nustatytos for
mos savo adreso kortelę. Nuo 
registravimosi pareigos atlei
džiami užsienio diplomatai, 
priklausantieji tarptautinėms 
organizacijoms ir darbininkai 
trumpam laikui atvykę į A- 
meriką lauko darbams.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
SVEIKINIMAS

Susivienijimas Lietuvių Ar
gentinoje dėkoja musų orga
nizacijai už siuntinėjimą ne
mokamai savaitraščio Tėvynės 
Argentinos lietuvių bibliote
kai. Kartu sveikina ir linki 
laimingų Naujų -Metų Tėvy
nes redakcijai ir bendradar
biams S. L. Argentinoj cent
ro valdybos pirmininku yra 
Juozas Stalioraitis. sekretore 
Aida Kučinskas, bibliotekos 
vedėjas A Jokubauskas.

SVARBUS TAUTINIS DARBAS PER 
MUSŲ SUSIVIENIJIMĄ

Kiekviena tauta į visuotinai priimtus papročius įneša sa
vitus bruožus, kurie esti budingi ir atitinka tautos charakterį. 
Tai prisimęnam švęsdami didžiąsias šventes. Musų lietuviškos 
tradicijos atsispindi visame kame ir ypatingai tose apeigose ir 
papročiuose, kurie surišti su šventėmis.

Musų Susivienijimas buvo ir pasiliko visada tautiniu pa
pročių saugotoja ir ugdytoja. Musų atgimusios tautos gyve
nime bendrinė, visuotino pobūdžio organizacija — Susivieniji
mas, yra vienas brangiausių ir reikšmingiausių laimėjimų, nes 
ši organizacija lietuvių kilmės žmonių sujungimo ir jų vieniji
mo kelyje turi neišpasakytai didelius nuopelnus.

MUSŲ VEIKĖJŲ PASIAUKOJIMAS TURI 
GILV PATEISINIMĄ

Mes savo tarpe turime simtus kilnių veikėjų, kurie visą 
savo gyvenimą neatlaidžiaį ir nepailstamai dirba Susivieifiji- 
mui. Jie gerai supranta, kokios didžiulės reikšmės yra jų dar
bas. Ar negažu, kad musų kuopų valdybose ar organizatorių 
pareigose yra asmenys, kurie po 40-50 metų dirbo neatsitrauk
dami tą patį Susivienijimo darbą? Šių žmonių jautrumas ir 
didelis ryžtas vertas aukšto pripažinimo. Jokiais pinigais ne
nupirksi panašaus pasiaukojimo, kokį matome musų organi- 

.žarijos veikėjuose.

DARNUS SUTARIMAS SLA VADOVYBES SU 
KUOPOMIS IK JŲ VEIKĖJAIS

Mes nepraleidžiame nė dienos, kad nesirupintime savo or
ganizacijos pažanga. Iš SLA centro išeinanti kvietimai yra 
visada sutinkami palankiai ir vykdomi vieningai. O taip atsi
tinka todėl, kad visi musų veikėjai patys jaučia ir supranta,
kaip svarbus jų darbas, kaip reikšmingas musų Susivienijimo 
veikimas visai plačiajai lietuviškai visuomenei šiame krašte.

Dabartinis metas ypatingai daug atsakomybės mums už
deda. Didžiausi rūmai statomi iš ma*žų plytų. Taip ir musų 
pareigingumo jausmas mums diktuoja kiekvienam stengtis 
nors mažą savo indėlį įterpti į bendrą didžiulį ir visuotiną 
darbą. Stiprindami savo organizaciją, prikalbėdami naujus as
menis dėtis į Susivienijimą, mes dauginame ir didiname orga
nizuotas lietuviškas pajėgas, šituo supratimu veikdami mes 
visada busime sėkmingi ir musų darbo rezultatai bus našus.

Tad visiems nuširdiems musų veikėjams linkėtina tolimes
nės ištvermės ir nepailstamo pasiaukojimo.

• . x P. T.

SLA 3 Apskritis Paskyrė Dovaną
SLA 3-čios apskrities suvažiavimas Pittsburghe, norėda

mas paskatinti savo apskrities kuopų organizatorius daugiau 
dalyvauti vajaus darbe, nutarė išmokėti dovaną 50 dol. tam 
organizatoriui, kuris daugiausiai prirašys naujų narių ateinan
čiame vajuje.

Organizatoriai ir nariai yra prašomi jungtis į vajaus tal
ką ir į musų brolišką organizaciją įrašyti daugiau, lietuvių.

ERNESTUI GALVANAUSKUI 80 M. AMŽ.
Vienam žymiausių lietuvių 

visuomenininkų, politikų — 
inž. Ernestui Galvanauskui 
sukako 80 m. amž. Gimęs 
1882 m. Zizonių km., Vabal
ninko vai,, Panevėžio apskr., 
sukaktuvininkas 1902 m. bai
gė Mintaujos gimnaziją. 1912- 
1913 m. Belgijoje, Liege, įsi
gijo kalnų inz. ir elektros inž. 
diplomus. 1905 m. aktyviai 
dalyvavo revoliuciniame sąjū
dy. Jau anksčiau jis priklaus- 
sč demokratų partijai. Buvo 
vienas pirmųjų valstiečių są
jungos steigėjų. 1906-1908 m. 
gyvendamas Suomijoje, daug 
rašė lietuvių spaudai. Gyveno 
Serbijoje, vėliau. 1919 m. Pa
ryžiuje su kitais lietuviais, su
organizavo informacijų 'biurą, 
buvo paskirtas Lietuvos dele
gacijos taikos konferencijoje 
nariu. 1919 m. E. Galvanaus
kas dalyvavo Liuceme socia
listų konferencijoje.

1919 - 1924 m. sukaktuvl- * • a 
ninkas ėjo atsakingas parei
gas Lietuvos vyriausybėj: mi-

t
nisterio pirm., finansų, preky
bos ir pramonės, užs. reikalų. 
1924 - 1927 m. buvo Lietuvos 
atstovu Londone. 1927- 1928 
m. pasitraukė iš valstybinio 
aparato ir reiškėsi visuome
nes, prekybos - pramonės sri
tyje Klaipėdoje. Jo pastango
mis buvo sutvarkyta Klaipė
dos medžio ir suorganizuota 
Statybo sb-vč lietuviams dar
bininkams pigiais butais ap
rūpinti. Jo pastangomis įkur
tas ir prekybos institutas 
klaipčdoje — jo rektorium jis 
buvo nuo 1934 m.

1939 - 1940 m. vėl buvo fi
nansų ministeriu. Bolševikme- 
tyje, 1940 m. trumpą laiką to
liau ėjęs fin. min. pareigas, 
slaptai pasitraukė į Vakarus. 
Vokiečių okupacijos metu bu
vo ištremtas iš gyvenamosios 
vietos, laikytas priežiūroje.

I Trumpai buvo VLIKo vykd.
I Tarybos pirmininku. i

Vėliau išvyko į tolimą Ma- 
I dagaskaro salą ir ten gyvena.

f
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Naują Metą
Svarbiausias
Uždavinys

Kai senieji metai nuriedėjo 
į praeitį ir pradedame gyven
ti kitus, susimąstome, ką gi 
duos mums naujieji metai ir 
kokie darbai laukia musų. 
Naujų metų angoje jaunieji 
yra linkę austi gražios atei
ties svajones. Tokiu laiku 
kiekvienas pamąstome apie 
išgyventus metus, atliktus ir 
nebaigtus darbus, pagalvoja
me apie šeimą, gimines, prisi
mename draugus ir kitus ar
timuosius. Be abejo, geidžia
me sau gero ir širdy linkime 
sėkmės bei laimės ir kitiems.

Tačiau galvoti vien tik apie 
save, savo asmeninius reika
lus atrodytų perdaug sava
naudiškai, net panašu į savi
meilę. Juk kiekvienas esame 
visuomenės narys, priklauso
me žmonių visumai ir mus vi
sus jungia bendrieji reikalai. 
Todėl, sutinkant naujuosius 
metus, pridera pagalvoti ir 
apie visuomeniškus reikalus, 
kuriems taip pat turime jaus
ti tam tikrą pareigą.

Ypač mums, Susivienijimo 
nariams ir veikėjams, tenka 
prisiminti musų broliškąją or
ganizaciją, pamąstyti, ką ga
lėtume padaryti jos gerovei 
Susivienijimas, sukurtas pat
riotiniams darbams atlikti ir 
daugelį metų šiai idėjai išti
kimai tarnavęs, pastoviai yra 
reikalingas naujų jėgų, kad ir 
toliau jis galėtų būti tvirtu 
užnugariu lietuvių išeivijai, 
pačiai tautai ir musų visuome
nei.

Ne kas kitas, o tik mes pa
tys, organizacijos nariai turi
me rūpintis Susivienijimo jė
gų augimu. Džiugu, kad praė
jusieji metai organizacijai yra 
davę keletą šimtų naujų na
rių. Bet neturime nei užmirš
ti. jog nekviesta jai viešniai 
aplankius ne vienus namus, 
nemažai narių netekome. Tai
gi ir naujų narių prieauglis 
negalėjo būti toks žymus ar 
kokio laukėme.

Pradėdami naujus motus 
žvelgiame į juos didesne vilti
mi. Visos organizaci jos. ap
skričių Ir kuopų pagrindiniu 
darbu ir toliau lieka narių 
skaičiaus kėlimas. Tik dides
nės jėgos galės atverti kuo
pom duris žymesniems dar
bams atlikti ir naujai veiklai 
vystyti. Mums teks šiais mn- 
tais kiekvienoje lietuvių kolo
nijoje daugiau išplėsti savo 
veiklą, pasiekti platesnę lietu 
vių visuomenę ir daugiau lie-

IŠRINKTA NAUJA SLA TREČIOS 
APSKRITIES VADOVYBE

PITTSBURGH. PA - lap
kričio 18 d., Lietuvių Mokslo 
D-jos salėje, /vyko metinis 
SLA kuopų atstovų suvažia
vimas, kuris buvo darbingas 
ir praėjo labai geroje nuotai
koje. Kuopų organizatoriams 
paskatinti daugiau narių įra
šyti j Susivienijimą. Pastaras 
suvažiavimas paskyrė $50.00 
premiją-dovaną tam. kuris 
daugiausiai įrašys šiame va
juje narių.

Dąuguma balsų į apskri
ties valdybą išrinkta: Viola 
Šinkūnaitė - Staney — pirmi
ninkė, Helen Slančauskaitė - 
Zelkovič — vice pirm., Ona 
Triška — 11-ra vice pirmin., 
Jurgis Žilinskas — protokolų 
sekretorius, Gertruda B. Dar
gienė — fin. sekretorė, Elz
bieta Žilinskienė — iždininkė; 
Albina Mačiulienė, Stasys Ba- 
kanas ir A. Vainorius — iždo 
globėjai. Į parengimų komisi

Pittsburgh, Pa.
Lietuvių radio programa 

penkeriopai sutvirtėjo
Malonu pranešti, jog lietu

vių radio programa, girdžia- 
ma kąs sekmadienis nuo 12:30 
iki 1 yal. po pietų, per radio 
stotį WPIT, Pittsburghe, vie
toje 1,000 watts dabar yra 
jau 5.000 watts. Reiškia pen
kis kartus galingesnė, negu 
pirmiau buvo.

Dabar šios lietuviškos ra
dio programos galės klausytis 
ne tik Pennsylvanijos, bet taip 
pat Ohio, Maryland ir West 
Virginijos lietuviai. Atsisuki
te savo radio ant Dial 730.

’ Šią lietuvių radio programą 
sėkmingai jau per 30 metų 
veda SLA prezidentas P. Dar
gis ir jo žmonelė, Gertruda 
Dargienė.

Lietuvis

Detroit, Mich.
SLA 352 kp. susirinkimaš 

įvyko gruodžio 2 d., kurį ati
darė pirmininkas A. Sukaus- 
kas, taip pat jame dalyvavo 
visi valdybos nariai. Pereito 
susirinkimo protokolas pri 
imtas, kaip užrašytas.

Pirm. A. Sukauskas pada
rė platų pranešimą. Taip pat 
ir kiti valdybos nariai išdavė 
raportus. Valdybos raportai

Finansų sekretoriaus, Al
berto Boreišio raportą padarė 
komisija. Finansų knygos ve
damos tvarkingai, pinigų sąs
kaita tvarkoje. Raportas pri
imtas.. SLA 352 kp. finansų 
knygų peržiūrėjimas buvo rei
kalingas, nes sekr. A. Borei- 
šis iš Detroito išvyksta.-"

Atsisveikinant, kuopos pir
mininkas A. Sukauskas. visų 
kuopos narių vardu įteikė 
kuklią dovanėlę Albertui Bo- 
reišiui, už jo atliktus visuo
menei darbus. Albertas Borei- 
šis jautriai ir nuoširdžiai pa
dėkojo.

Mes visi 352 kuopos nariai 
linkim Albertui Boreišiui lai
mingos kelionės, sveikatos ir 
naujoj vietoj dirbti Susivieni
jimui.

Finansų sekretore išrinkom 
Zitą Sukauskaitę, jaunuolę.

tuvių suburti į musų organi
zaciją. šis platus užsimoji
mas galės būti pasiektas, jei 
daugiau narių pasiryš tame 
darbe dalyvauti ir jį dirbs in
tensyviai, nedarydami dides
nių pertraukų. Jau pirmuos" 
šių metų kuopų susirinkimuo
se reikia apsvarstyti, kaip pa
didinti kuopoje narių skaičių 
ir pasiryžti šį uždavinį metų 
eigoje žūt but atlikti

A. Sd.

ją išrinkti: M Zdankienė, A- 
nelė Giliutė - Marmokienė, J. 
Drasutis. N. Kai kūtė - Evans, 
B Vvronin ir Eva Martin

Po suvažiavimo įvyko va
karienė. kurią stTrengė 40 kp. 
Vakarienė buvo skoningai pa
rengta. Svečių buvo pilna sa
lė. Suvažiavimo ir vakarienės 
metu SLA prezidentas Povi
las P. Dargis pasakė ugnin
gas kalbas Susivienijimo ir 
musų tautiniais reikalais.

Suvažiavimui pirmininkavo 
Stasys Bakanas, jam pagelbė
jo A. Vainorius.

Suvažiavimas išreiškė pa
dėką Stasiui Bakanui už jo 
didelį darbą, kurį jis atliko 
daugelį metų pirmininkauda
mas apskričiai. Jis ateinan
čiam terminui pirmininkauti 
nesutiko, tačiau pasiliko ap
skrities valdyboje.

“Iš Soho”

Zita Sukauskaitė yra musų 
kuopos pirmininko dukrelė. 
Ji praėjusiame SLA seime bu
vo išrinkta gražuole. Kiti visi 
buvę valdyboje perrinkti vien
balsiai.

Prašome visus SLA 352 kp. 
naHus visais finansiniais rei
kalais kreiptis į finansų sek
retorę, Miss Zitą Sukauskai- 
tę, 2002 Ferdinand St., Det
roit 9, Mich. Jo§ telefonas: 
TA 6-5678. J

Į musų kuopą įsirašė trys 
nauji nariai. Vėliau, manoma, 
įsirašys ir daugiau.

Anna. M. Balch imas, 
užrašų sekretorė

Lawrence, Mass.
SLA 41 kp. narių susirinki

mas įvyks sausio 5 d., 2 vai. 
popiet, L. P. K. svetainėje, 41 
Berkeley St. Visi nariai daly
vaukite susirinkime, n°s vi-
siems svarbu išklausyti ra- 

-pbrtų ir aptarti reikalus. Vi
sus kviečia kuopos valdyba.

A. Yukno,
SLA 41 kp. sekret.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 kp. susirinkimas 

įvyks sausio 7 d., 3:30 vai., po 
pietų, 1501 Green St. Visi 
nariai ir narės prašomi daly
vauti ir aptarti kuopos reika-. 
lūs.

J. Plečkaitis,
sekretorius

Shenandoah, Pa.
Gruodžio 2 d. SLA 23 kuo

pos susirinkimą atidarė pirm. 
Jurgis Subachus, paprašyda
mas visus atsistojimu pagerb
ti mirusį kuopos vice pirmin. 
Antaną Staniškj, taip pat kar
tu ir visus kitus, anksčiau mi
rusius 23 kuopos narius.

Protokolas buvusio susirin
kimo priimtas. Skaitytas cen
tro sekretorės B. Pivaronie- 
nės laiškas, liečiantį pašalpų 
išmokėjimą sergantiems na
riams. Aptarus išmokėjimą 
pašalpų, nariai buvo patenkin
ti tokiu patvarkymu.

J kuopos valdybą perrink
ti tie patys nariai: pirm. Jur
gis Subarus, naujas vice pir
min. Andrius Paulavičius, iž
dininkas Domininkas Vaikšno- 
ra, finansų sekret. Juozas Ur
bonas. užrašų sekretorius P 
J. Aleksandravičius, 2 iždo 
globėjai: Viktoras Visockis ir 
Jonas Staniškis; organizato
rius ir korespondentas Vikto- I 
įas Visockis, maršalka Felik- . 
sas šilai is.

Kuopos susirinkimai buna Į 
kas mėnuo toje pačioje vieto
je.

Pradedami naujus 1963 me

lus nepamirškite gausiau lan
kyti kuopos susirinkimus. 
Taip pat atsiveskite“ir naujų 
aplikantų savo kuopai padi
dinti.

SLA 23 k ji susirinkimas 
bus sausio 6 d., 12:30 vai. po 
pietų, toje pačioje vietoje.

\ . \ isockis

Chicago, III.
Kalėdinis pobuvis

SLA 322 kuopos, gruodžio 
14 d. susirinkime, be einamų
jų reikalų, buvo išrinkta nau
ja valdyba: pirm. dr. S. Bie- 
žis, vicepirm. A. Kalvaitis, iž- 

I din. S. Rutkus, fin. sekreto
rius P. Tvenas, org. J. Jaku
bonis, iždo globėjai: A. Simo
naitis ir J. Juodikis; socialė 
komisija — O. Reikalienė, S. 
Adomaitienė.

Ši kuopa jau eilę metų tra
diciniai ruošia Kalėdų Eglu
tę - pobūvį, narių pamėgtą ir 
gausiai lankomą. Skoningai 
papuoštoje kalėdiniais orna
mentais pobūvį pradėjo kuo
pos pirm. dr. S. Biežis, atitin
kamu įvadiniu žodžiu, pa
kviesdamas populiarųjį kuo
pos vicepirm. A. Kalvaitį pra
vesti kalėdinį pobūvį. Jis sa
vo jautriu žodžiu pasakė sti
lingą kalbą. Po jo kalbos kuo
pos pirmininkas pasidalino 
plotkele su visais dalyviais. 
Paskui visų jautriai sugiedo
ta kelios kalėdinės giesmės, v
A. Kalvaičiui pianinu prita
riant, kas visus tikrai nutei
kė kalėdiškai.

Po giesmių užkandžiavome 
prie gražiai papuoštų stalų, 
apkrautų skaniais valgiais, 
kuriuos paruošė ir sunešė na
rės: O. Reikalienė, A. Velba- 
sienė, B. Kalvaitienė, S. Miles, 
S. Jakubonienė ir O. Biežie- 
nė.

Jom širdingai dėkojam už 
jų pastangas, o ypač užkan
džių gerą skonį, už stalo pa
puošimą ir už taip kruopštų 
ir malonų patarnavimą.

Pabaigoje Kalėdų Diedukas 
kiekvieną apdalino dovanėlė
mis maloniam prisiminimui. 

: Jau vėlokai visi skirstėsi gra
žioje nuotaikoje, vieni kitiem 

! linkėdami linksmų Kalėdų ir 
, laimingų Naujų Metų.

O. S.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 kp. priešmetiniame 

susirinkime kuopos valdybos 
rinkimai nukelti į sausio 1 d. 
metinį susirinkimą. Tame su
sirinkime bus išrinkta ir įves
dinta kuopos valdyba. Be to, 

-. . . . fpraėjusia susirinkimas nuta-
re, kad kuopos metinis susi
rinkimas, kuris įvyks Naujų 
Metų dieną, 7:30 vai. vakare, 
Lietuvių svetainėje, 315 Clin
ton St., butų su vaišėmis. 
Baigus susirinkimą bus pasi
vaišinta.

Tad visi kuopos nariai esa
te prašomi atsilankyti ir da
lyvauti šiame susirinkime.

P. B. Balchikonis, 
SLA 50 kp. sekret.

Cicero, Iii.
SLA 301 kp. iždo stovis

Iš 159 narių per metus pa
jamų gauta $4,988.85. Cent- 
ran pasiųsta į apdraudos sky
rių — $3,203.01. Pašalpos 
skyrius $461.70. Jauna me
čių skyrius $450.04. Naš
lių Našlaičių Fondan $11 16 
SLA reikalams $312 36. 
SLA įvairus padalinimas 
$658,89. Kuopos išlaidos 
$187.45. Viso $5.002 55.

Iš centro gauta apdra ūdų 
$2,800.00. Pašalpoms ir į va i 
rus atlyginimai $591.32. 
Su pradžia 1963 metų kuopos 
iždas tuščias.

Yra išrinkta didelė parrn- 

gimo komisija. Turime papil
dyti kuopos iždą, nes “sauso 
niekas neklauso”. Iš naujos 
valdybos sudėties galim spręs 
ti, kad musų veikimas pagy
vės. Lauksime gerų duomenų, 
o svarbiausia — tai naujų na
rių. Pradžiai jau turim du: P. 
P. Bulaičius. Jų įsirašysią la
bai įvertinu. Daugiau jauno
sios kartos! Jaunieji, tai mu
sų ateitis.

K. P. Deveikis

New Haven, Conn.
Iš SLA 112 kp. metinio 

susirinkimo
Paskutinis 1962 metų kuo

pos susirinkimas įvyko gruo
džio 2 d. Dalyvavo 36 nariai 
ir valdyba. Nedalyvavo tik 
viena iždo globėja, Marija 
Labanienė, kuri neseniai per
gyveno sunkią operaciją. Ji 
atsiuntė prašymą į jos vietą 
išrinkti kitą.

Perskaitytas protokolas ir 
buvo vienbalsiai priimtas. Pir
mininkas savo raporte primi
nė du šiais metais mirusius 
narius: Juozą Ivanauską ir 
Joną Ališiuną. Pastarasis bu
vo vienas iš seniausių kuopos 
narių, prisidėjęs organizuoti 
kuopą. Nubudime liko jo ser
ganti žmona, dvi ištekėjusios 
dukros, sūnūs ir keli anūkai. r y

Mirusių narių artimiesiems, 
vieton gėlių, iš kuopos iždą 
įteikta po 10 dol. ir pareikšta 
užuojauta. Mirusieji pagerbti 
atsistojimu.
, Iždininkas M. Kvaratiejus, 
išbuvęs 37 m. kuopos valdy
boj, atsisakė iš iždininko par
eigų. Raportą iš Namo Bend
rovės išdavė J. Jakaveckas. 
Paaiškėjo, kad namų reikalai 
eina į gerąją pusę.

Vasario 16 Gimnazijai pa
remti iš kuopos iždo paskirta 
25 dol. Be to, pirmininkas pa
prašė narę Šilkienę parinkti 
aukų iš narių. Čia pat buvo 
surinkta Gimnazijai 16 col.

Per šiuo^—metus naujų na
rių neprisirašė, bet čia buvo 
suorganizuota nauja jaunuo
lių kuopa.

Ateinantiems metams kuo
pos valdyba perrinkta veik ta 
pati: pirmininkas Z. Merkevi
čius, vicepirmin. V, Kripaitis, 
protokolų sekret. J. Šaulys, 
iždininkas J. Mačys, finansų 
sekret. V. šaulys; iždo globė
jai: V. Kronkaitis ir J. Rinke
vičius. Vaišių ruošėjos: O. Pi- 
kelienė ir M. Guldupienė.

Po susirinkimo pasivaišinta 
ir išsiskirstyta su gera nuo
taiki.

J. Dičkienė

Chicago, Illinois
SLA 134 Moterų kuopos 

veikla
Gruodžio 6 d. šios kuopos 

įvykusiame susirinkime tarp 
kitų reikalų buvo įteikta Sta
sei Markus narystės paliudi
jimas. Taip pat kuopon per
statyta šios kandidates: M. 
Stakauskas, A. Jasaitis, J. Sa- 
čauskas, Š. Libinskas. Visos 
buvo vienbalsiai priimtos

Pirmin. E. Čižauskienės iš 
ALT suvažiavimo pranešimas 
priimtas.

Skaitytas Dr. Jono Adoma
vičiaus padėkos laiškas už 
pagerbimą ir dovaną sukak
ties proga, skaitytų per So
fia Barčus Family Radio 100 į 
paskaitų. Laiškas priimtas • 
gausiomis katutėmis

Kuopos valdybon 1963 m 
išrinkta: Elona Cižauskiene

I pirmininkė, P. Scnulicne 
vicepirmin., Birutė Jazavitie- i 
no - protokolų sekret., Kris
tina Austin - fin. sekret.-iž- 
dininkė, K Jakubkienė ii Elo
na Buchinskienė - iždo glo- Į 

i bčjos; kuopos daktaras - dr

S. Biežis.’fieimininkės: M Ba 
' ronienė, B. Klumbis. SLA 6 

apskrities atstovės: čižauskie- 
nė, Buchinskienė, Austin, 
Mankienė, Katkevičienė, Se- 
nulienė. Daugelis sutiko būti 
kuopos organizatorėmis. Kny
gų - turto patikrinimo komi
sija: B. Klumbis, H. Baltutis, 
M. Dutlin.

Nutarta Kalėdų ir Naujų 
švenčių proga pasveikint Nau
jienas, Sandarą, Tėvynę. Ka
ro veteranams paaukoti 15 
dolerių. Garbės palydovės: Či- 
žauskienė, Baronienė, Jakub- 
kienė, Barshienė, Petrulienė, 
Senulienė.

Susidėjus nepaprastai sun
kioms aplinkybėms, vaikučiam 
Kalėdų eglaitės surengimas 
tapo atšauktas, o pavasariop 
gamtoj? surengti gražią išvy
ką.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos Bi
rutė Jazavitienė, Elena Baltu
tienė, Juzefą Krischunienė ir 
kitos. Prie šiltos kavutės ir 
skanių pyragaičių malonioje 
nuotaikoje tęsėsi draugiški 
pasikalbėjimai, gražios lietu
viškos dainos ir skirstantis 
nuoširdus viena kitai linkėji
mai artėjančių švenčių proga.

Korespondente

LOS ANGELES SLA 75 KUOPA RENGIA

VAIDINIMĄ IR ŠOKIUS
SAUSIO 20 I)., ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS SALEJE, 

2716 St. George St., Los Angeles. Prasidės 3:30 vai.
Bus Suvaidinta

Dramaturgo Antano Ruko Komedija “Kojinės”
Vaidina L. A. Dramos Sambūrio aktoriai:

Dalila Mackelienė, Ona Mironienė, Juozas Andrius, 
Juozas Raiby s.

Po vaidinimo šokiai, orkestrui grojant.

Įėjimas $1.50, studentams 50c., jaunimui iki 14 m. nemokamai.

Pietus nuo vidurdienio. Skanus valgiai ir gėrimai. 
Visi kviečiami atsilankyti.

SLA 75 KUOPA

Kuopų Susirinkimai
CHICAGO, ILL.

SLA 129 kp. susirinkimas 
įvyks sausio 6 d., 1 vai. po 
pietų, 3425 S. Emerald Ave.

BINGHAMTON, N. Y.

SLA 50 kp. susirinkimas 
kviečiamas sausio 1 d., 7:30 
vai. vak., Lietuvių svetainėje, 
315 Clinton St.

+
PITTSBURGH, PA.

SLA 40 .kp. susirinkimas 
. kviečiamas sausio 6 d., aoj 
pačioj vietoj ir įprastu laiku.

' PHILADELPHIA, PA.

SLA 135 kp. susirinkimas 
bus sausio 6 d., 2 vai. popiet, 
Liet. Muzikos salėje.

♦ 
MIAMI, FLA.

SLA 44 k p. susirinkimas 
kviečiamas sausio 12 d., 3 vai. 
popiet, toje pačioje vietoje.

♦
DETROIT. MICH.

SLA 200 kp. susirinkimas 
įvyks sausio 13 d., 10:30 vai. 
prieš pietus, Lithuanian Ame
rican Citizens Club, 11917 Co
nant St., Hamtramck.

♦
BOSTON, MASS.

SLA 328 kuopa kviečia vie
tos lietuvius atsilankyti j pa
rengimą, kuriame bus įteik
tos dovanos rašinio varžybų 
laimėtojams. Parengimas bus 
gruodžio 29 d., Sandaros sa- j 
Įėję, 121 F St., So. Bostone. 
Pradžia 6 valandą vakaro.

♦
SHENANDOAH, PA

SLA 23 kp susirinkimas 
Įvyks sausio 6 d . 12:30 vai 
popiet, toj pačioj vietoj

Philadelphia, Pa.
Pirmas SLA 135 kp. susi

rinkimas H >63 m. įvyks sau
sio 6 d., 2 vai. popiet, Lietu
vių Muzikos svetainėje. Jame 
bus padaryta kuopos apyskai
ta. Kuopos išrinktas organi
zatorius, ii ž. Vincas Gruzdys, 
pasiryžęs 1963 m. organizaci
jai darbuotis. Jei sveikata tar
naus, manau, kad 1963 m., su 
nariu pagalba, galėsime padi
dinti kuopoje* narių skaičių.

Liet. Muz. svetainė ren
gia Naujų Metų sutikimą 
gruodžio 31 d. Musų kuopa 
yra šerininkč tos svetainės, 
tad kviečia ir mus parengime 
dalyvauti. Įžanga $1.50 asme
niui. Turėsime sau specialų 
stalą. Gera ir maloni musų 
kuopai proga parengime pasi
rodyti. Vietas užsakyti pas 
kuopos narį, skambinant tel. 
Vytautas Karalius, RE 9- 
2218.

Linkėdamas 135 kuopos 
nariams, suaugusiems ir jau
nimui, susitikti Naujų Metų 
išvakarėse prie rengiamo kuo
pos stalo, linkiu visiems ir vi
soms laimingų ir linksmų 
Naujų Metų.

Z. Jankauskas, 
finansų sekr.-iždin.

DETROIT, MICH.
! s J" ■

SLA 352 kp. susirinkimas 
kviečiamas sausio 6 d., 12:30 
vai. popiet, Lietuvių namuo
se, 3009 Tilman St. ir kampas 
Butternute. - %

MAHANOY CITY, PA.

SLA 211 kp. metinis susi
rinkimas kviečiamas sausio 6 
di^ną, įprastą valandą ir toj 
pačioj vietoj.

♦

CLEVELAND, OHIO
SLA 136 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 30 dieną, 
12:30 vai., Lietuvių salėje. 
Po susirinkimo pobuvis.

♦

LAWRENCE, MASS.

SLA 41 kp. susirinkimas į- 
vyks sausio 5 d., 2 vai. popiet,
L. P. K. svetainėje, Berkely 
Street.

♦ 
ALIQUIPPA, PA.

SLA 247 kp. Susirinkimas 
kviečiamas sausio 7 d., 3:30 
vai. popiet, 501 Green Street.

♦
WILKES-BARRE, PA.

Lietuvių Piliečių klubas sau 
šio 6 d., 3 vai. popiet, rengia 
narių ir svečių vaišes Lietu
vių salėje, 206 Parrish Št.

♦
GREENFIELD. MASS.

SLA 297 kp. metinis susi
rinkimas šaukiamas sausio 13 
d., 2 vai , Hab Grill svetainė
je, pas Petravičių.

♦
THOVSONVILLE. CONN.

SLA 113 kp. metinis susi
rinkimas bus sausio 6 d., 1 
vai popiet, Unijos raštinėje, 
69 Main St
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PROTOKOLAS I
(Pabaiga)

SEPTINTOJI SESIJA
SLA prezidentas P. P. Dargia SLA 52 svirno sep

tintą sesiją atidarė 19Q2 m. liepos 12 d., 9:30 vai. ry
to, Robert Treat viešbutyje, ballroom salėje, Newark, 
New Jersey.

90. Prezidentas P. Dargis pakviečia SLA Sekreto
rę B. Pivaronas atlikti seimo delegatų vardo* aukį. 
Atlikus vardošaukį paaiškėjo, kad šioje sesijoje da
lyvauja viso 124 delegatai.

91. S°kretorė B. Pivaronas praneša seimui, kad 
dainininkę Ireną Stankūnaitę prie SLA prirašė orga
nizatorius M. Klimas. Prezidentas P. Dargis pakvie-

■ čia centr. org. M. Klimą tarti sveikinimy žodį. M 
Klimas savo žodyje atpasakojo SLA 3 kuopos veiklą 
ir palinkėjo seimui gerų nutarimų.

92. Įstatų Komisijos pirmininkas Dr. A. Montvi- 
das praneša seimui, kad seimas yra padaręs konsti
tucinių pataisymų ir prašo pavesti Pild. Tarybai juos 
įgyvendinti. N. Bayoras įnesus, P. Narvydui parėmus, 
Dr. A. Montvido,pasiūlymas vienbalsiai priimtas.

93. Prezidentas P. Dargis kviečia Tautiškų Centų 
Paskirstymo Komisiją: K. Katkevičienę, F. Motuzą ir 
K. Deveikį, pateikti savo raportą.

Komisijos vardu K. Deveikis siūlo seimui paskir
ti auką $300.00 “Alvudui” ir $100.00 Dr. M. J. Vini- 
ko vardo Fondui. K. Katkevičienė Komisijos praneši
mą papildo, nušviesdama “Alvudo” tikslus vaikų auk
lėjime, primindama, kad visi “Alvudo” nariai yra ska
tinami tapti SLA nariais. Likusias lėšas Tautiškų Cen
tų paveda Pild. Tarybos nuožiūrai.

K. Nemaksy įnešus, B. Spudienei parėmus, Tau
tiškų Centų Paskirstymo Komisijos raportą seimas 
vienbalsiai priėmė.

94. Prezidentas P. Dargis kviečia Rezoliucijų Ko
misiją: A. Devenienę, S. Michelsoną ir J.. Gegužis per-

., skaityti paruoštas rezoliucijas.
a) J. Gegužytė skaito komisijos paruoštą rezo

liuciją New Jersey valstijos gubernatoriui.
Hon. Richard J. Hughes
Office of the Governor
Trenton, New Jersey
Dear Governor Hughes:

The officers and delegates of the 52nd biennial 
Convention of the Lithuanian Alliance of America 
express their deepest thanks for your greetings.

Our organization is indeed trying to preserve the 
culture and traditions of our ancestors and we deem 
it a most gratifying compliment to know that other * 
peoples are also interested in our cause.

We extend our best wishes to you, Mr. Governor, 
and thank you again for your kind words.

Very trulv yours,
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

J. Krasinskui įnešus, B. Kapochi parėmus, seimas 
sveikinimo rezoliuciją New Jersey valstijos guberna
toriui priėmė * vienbalsiai.

b) J. Gegužytė skaito komisijos paruoštą rezoliu
ciją Newark, N. J. miesto burmistrui.
Hon. Hugh J. Addon izio
Office of the Mayor 
Newark, New Jersey 
Dear Mayor Addonizio:

The officers and delegates of the 52nd bienial 
Convention of the Liethuanian Alliance of America 
express their most sincere thanks for your participa
tion in the opening of our Convention

We are always honored to have a member of the 
City Government speak to us and it Was a distinct 
pleasure to have you take time from your busy sche
dule to visit us.

The entire membership of the Lithuanian Alliance 
of America wishes you a most successful term of 
office.

Very truly yours,

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
O. Triška įnešus, A. Labuskas parėmus, seimas 

sveikinimo rezoliuciją Newark burmistrui priėmė vien
balsiai.

J. Gegužytė skaito komisijos paruoštą padėkos 
rezoliuci ją seimo rengėjams.

SLA SEIMO RENGIMO KOMISIJAI
SLA seimas reiškia didelę padėką New Jersey ir 

New Yorko SLA veikėjams už taip gražiai surengtą 
seimą ir už parodytą nuoširdumą ir rūpestį delega
tams. Dėkojame už banketą, jaunimo vakaro suren
gimą, už vaišes, pasivažinėjimą laivu ir kitokias pra
mogas.

D. Klingai įnešus, N. Bayoras parėmus, seimas 
padėkos rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

95. Prezidentas P. Dargis paaiškino seimui ir pa
prašė priimti šią rezoliuciją: Įsigaliojus seimo konsti 
tuciniams u&Uisymams, senieji konstitucijos nuosta
tai nustoja galios B. Kapochus įnešus, F. Rodgers pa
rėmus, įnešta rezoliucija priimta vienbalsiai

96. Prezidentas P. Dargis kviečia Skundų ir Ape
liacijų Komisiją: J. Audėną, J. lėkį ir J. Buchinską, 
pateikti seimui Komisijos raportą. Komisija praneši', 
kad seimo metu nebuvo įteikta nė vieno skundo.

A. Čaplikui įnešus. S Budvičiui parėmus. Seimas 
Skundų ir Apeliacijų Komisijos raportą priėmė vičn- ’’ 

balsiai.
97. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia Laiškų 

Skaitymo Komisiją: M. Stanislovaitienę, V. Stanny,
A. Ališauskienę, V. Braziui) ir F. Rogers pateikti 
Komisijos raportą. N. Stanislovaitienė Komisijos var
du perskaito šiuos gautus sveikinimus seimui ir pa
skelbia, kokios gautos aukos ir kas aukavo.

SEIMĄ SVEIKINO:
J. Rajeckas, Lietuvos atstovas Washingtone
B. K. Balutis, Lietuvos ministeris Londone? 
Tiarrison A. Williams, Jr., senatorius 
LTM Čiurlionio Ansamblis, Cleveland, Ohio 
Dauriaus Girėno Paminklas Komitetas, New Yorke 
J. Ciuberškis, Dirvos vyr. redaktorius
J. Cicėnas, VKL Sąj. Toronto skyriaus pirmininkas
T. Danilevichus, Benld, Ill.

SEIMĄ SVEIKINO IR AUKOJO:
SLA 6 apskritis, Chicago, Ill., Moksl. Fondui $76.00 
Bronius K. Balutis, Moksleivių Fondui .............  15 64
SLA 260 kuopa, Chicago, Ill, Moks. Fondui 10.00 
SLA 173 kp., Lowell, Mass., Moksl. Fondui .... 10.00 
SLA 136 kp., Cleveland, Ohio, Moksl. Fondui . . 10.00 
SLA 105 kp., Dayton, Ohio, Moksl. Fondui .... 5.00 
J. A. Urbonas, Dayton, Ohio, Moksl. Fondui . . 5.00 
SLA 125 kp., Melrose Park, Ill., Moksl. Fondui 5.00 
SLA 14 kp., Cleveland, Ohio, Moksl. Fondui .... 25.00 
SLA 2 kp., Uniondale, Pa., Moksleivių Fondui . . 5.00 
Victoor Valeika, Sioux City, Moksl. Fondui . . 10.00 
SLA 135 kp., Philadelphia, Pa., Moksl. Fondui . . 10.00 
SLA 352 kp., Detroit, Mich., Moksl. Fondui .... 10.00 
SLA 134 kp., Chicago, Ill., Moksl. Fondui .... 25.00 
SLA 328 kp., Jamaica Plain, Mass., Moksl. Fond. 5.00 
SLA 126 kp., New York, Moksleivių Fondui .... 15.00
SLA 126 kp., New York, Naši. Našlaičių Fondui 15 00 
SLA 126 kp., New York, Dr. M. J. Viniko Fond. 15.00 
SLA 368 kp., New York, Dr. M. J. Viniko Fondui 10.00 
SLA 134 kp., Chicago, Ill., Jaunuolių Fondui . . 25.00 
Viola Stanny, 73 kp., Pittsburgh, Pa., N.N. Fond. 5.00 
SLA 7 kp., Pittston, Pa., Naši.-Naši. Fondui .. 5.00 
SLA 44 kp., Miami, Fla., Našių Našlaičių Fondui 15.00 
SLA 198 kp., Akron, Ohio, Našlių Naši. Fondui 10.00 
SLA 129 kp., Chicago, II. (nenurodytas Fondas) 10.00 
SLA 208 kp., Chicago, Ill., Našlių Naši. Fondui 10.00 
SLA 359 kp., Dorchester, Mass (nenurodytas F.) 5.00

Viso gauta aukų ......................... $366.64
Laiškų Skaitymo Komisijai baigus pranešimą, 

SLA prezidentas P. Dargis, padėkojo Komisijai už 
atliktą darbą ir seimo vardu padėkojo tiems, kurie 
sveikino seimą ir atsiuntė aukas. Seimo delegatai il
gomis ovacijomis prisidėjo prie prezidento pareikštos 
padėkos.

98. Prezidentas P. Dargis klausia seimą, ar yra 
nebaigtų reikalų? Nebaigtų reikalų neatsirado.

99. Prezidentas P. Dargis klausia seimą, ar yra 
naujų ,reikalų?

M. Vaidyla, gavęs žodį, apibudino musų garbin
gos SLA organizacijos prezidento pareigas, nusakyda
mas, kad prnzidentas turi atlikti gausybę darbų: re
prezentuoti SLA. atsakyti į daugel laiškų, atlikti ke
liones ir vadovauti Pildomąja! Tarybai, ir kad už tą 
darbą nustatytas prezidentui atlyginimas yra nepa
kankamas. Jis pasiūlė prezidentui P.* Dargiui pakelti 
atlyginimą $50.00 mėnesiui ir mokėti ne $120.00, kaip 
iki šiol buvo, bot $170.00 menesiui.

J. Varkala įneša pataisą ir siūlo prezidentui pa
kelti algą iki $200.00 mėnesiui su šiuo seimu.

J. Ayman u i įnešus, N. Bayoras parėmus, J. Var- 
kalos papildytas pasiūlymas mokėti prezidentui 
$200.00 algos į mėnesį seimo vienbalsiai priimtas.

Prezidentas  ̂P. Dargis dėkoja seimo delegatams 
už jo darbų įvertinimą ir pažada savo pareigas atlikti 
rūpestingai ir sąžiningai.

100. Prezidentas P. Dargis pakviečia Įstatų Ko
misijos pirmininką, Dr. A. Montvidą, pirmininkauti 
seimui. Pirmininkaujantis Dr. A. Montvidas paprašo 
SLA sekretorę B. Pivaronienę pateikti seimui SLA 
nominacijų ir rinkimų į Pild. Tarybą duomenis

SLA sekretorė B. Pivaronienė praneša, kad nomi
nacijų metu į Pild. Tarybą. į įvairias pareigas buvo 
nominuota viso 142 kandidatai. Nominacijas gavo 14 
kandidatų. Rinkimuose į Pild. Tarybą sutiko daly
vauti 10 nominuotų kandidatų. Rinkimų į Pild Tary
bą duomenys yra tokie:

Prezidento pareigoms:
P. P. Dargis ... ...................................... 1989 bals

Vice prezidento pareigoms:
S. Gegužis ................................................... 1236 bals.
S. J. Jokūbaitis ........................................... 793 bals.

Sekretooriaus pareigoms:
B. Pivaronas ................................   1930 bals.

Iždininko pareigoms:
N. Gugis ....................................................... 1876 bals.

Iždo Globėjų pareigoms: <
E. Mikužis ................................................... 1521 bals.
Adv. S. Bredes ............................................ 1301 bals.
N. Bayoras ................................................... 615 bąli.
S. Budvitis ..............................   413 bals

Daktaro Kvotėjo pareigoms:
Dr. S. Biežis ...................................................1686 bala.
Dr. P, Zalatorius ........................................ 359 bals.

SLA sekretorė B Pivaronas paliudija, k id nomi
nacijos ir rinkimai buvo pravesti pagal SLA konsti 
tucijos nuostatus ir veikiančias taisykles ir kad ra 
|x>rtuoti balsavimų duomenys yra teisingi ir tokie, 
kaip juos surado Balsų Skaitymo Komisija

Pirmininkaujantis dr A. Montvidas skelbia Pil
domosios Tarybos užtvirtinimą, į kurią, kaip gavę dau 

j glausis balsų, yra išrinkti šio asmenys? I

Prezidentas —z P. p. Dargia, I
\ ice prezidentas — S. Gegužis, 
Sekretorė •— B. ‘Pivaronas, 
Iždininkė — N. Gugis, 
Iždo globėja — E. Mikužis.
Iždo globėjas — adv. S. Bredes, 
Daktaras kvotėjas -— Dr. S. Biežis.

S. Michelsonui įnešus, J. Aynianui parėmus, sei- 
i mas vienbalsiai nutarė ratifikuoti Pildomosios Tary

bos linkimus ir išrinktą Pildomąją Tarybą, kuri vi
suotiname narių balsavime laike rinkimų gavo dau
giausia balsų, kaip buvo paskelbta pirmininkaujančio 
užtvirtinti Pildomosios Tarybos nariais sekantiems 
metams.

Pirmininkaujantis dr. A. Montvidas paprašo vi
sus delegatus atsistoti ir iškilminga priesaika prisaik
dina visus naujai išrinktus Pildmosios Tarybos narius. 
Pirmininkaujantis dr. A. Montvidas, atlikęs priesaiką, 
pasveikino naująją SLA vadovybę ir palinkėjo jai ge
riausio pasisekimo visuose SLA broliškos organizaci
jos darbuose.

101. Prezidentas P. Dargis, užėmęs pirmininko 
vietą, naujai išrinktos Pildomosios Tarybos vardu pa
dėkojo seimo delegatams ir per juos visiems SLA na
riams už pareikštą pasitikėjimą dabartinei Pildomą
ją! Tarybai, užtikrindamas, kad Pild. Taryba dės vi
sas geriausias pastangas, kad SLA augtų, stiprėtų ir 
neštų naudą visiems SLA nariams. Nuoširdžiais žo
džiais jis kviečia visus kooperuoti su Pild. Taryba, kad 
užtikrinti dar gražesnę SLA ateitį, kad prisidėti prie 
aukštųjų tikslų įgyvendinimo ir musų pavergtos tau
tos išlaisvinimo.

102 Grupė seimo delegatų: K. Katkevičienė, Z. 
Vitaitienė, M. Vaidyla, O. Vinikienė, F. Rogers, But- 
vičių šeima, A. Jagiclla, A. Mockienė, J. Tumavičie- 
nė ir dukra, Miščikų šeima įteikė sekretorei B. Piva
ronas gelių bukietą.

Kita, Pittsburgho delegatų grupė: A. Labuskas, 
A. Mačiulis, J. Drasutis, Bakanų šeima, G. Dargis, F. 
Rogers, II. Zelkovič ir V. Stanny įteikė kitą gėlių bu
kietą sekretorei B. Pivaronas.

Sekretorė B. Pivaronas nuoširdžiai padėkojo už 
gėles ir jai pareikštą pagarbą.

103. Grupe seimo delegatų prisegė poniai G. Dar
gienei gražių gėlių korsažą. G. Dargienė buvo sujau
dinta* netikėtos staigmenos ir nuoširdžiai padėkojo už 
pareikštą jai pagarbą.

104. Iždo globėja E. Mikužis įteikia prezidentui 
P. Dargiui dovaną visos Pild. Tarybos vardu. Prezi
dentas P. Dargis nuoširdžiai padėkojo už jam įteiktą 
dovaną.

105. Prezidentas P. Dargis skelbia Tėvynės re
daktoriaus rinkimus ir paprašo Švietimo Komisiją re
komenduoti kandidatus.

Švietimo Komisijos pirmininkas Dr. P. Grigaitis 
praneša, kad Švietimo Komisija vienbalsiai nutarė re
komenduoti seimui išrinkti Tėvynės redaktoriumi da
bartinės Redakcines Komisijos pirmininką Antaną So- 

. /-daitį.
Prezidentas P. Dargis atsiklausia seimo, ar sei- 

J mas. sutinka, kad į Tėvynėj redaktorius butų tik vie
nas kandidatas. Seimas pritarė vienbalsiai.

J. Aymanui įnešus, J. Krasinskui parėmus, sei
mas Tėvynės redaktoriumi ateinantiems dviem me
tam išrenka vienbalsiai A. Sodaitį.

i Naujai išrinktas Tėvynės redaktorius A. Sodaitis 
dėkoja seimo delegatams už išrinkimą redaktoriumi, 
už pareikštą jam pasitikėjimą ir pažada Tėvynės kryp
tį laikyti taip, kad geriausiai pasitarnautų SLA.

196. Prezidentas P. Dargis kviečia Komisijų Ko
misiją: M. Michelsonienę, N. Bayorienę ir J. Trečio
kienę rekomenduoti seimui SLA Pastoviąsias Komisi
jas. Komisijų Komisija rekomenduoja tokį Pastoviųjų 
Komisijų sąstatą:

SLA KONTROLES KOMISIJA:
S. Mich Isorlas, 175 kp., Arlington, Mass
A. Trečrokas, 245 kp., Newark. N. J.
A. Chaplikas, 43 kp., Boston, Mass.
SLA ĮSTATŲ KOMISIJA:
Dr. A. Montvidas, 226 kp., Chicago, Ill.
Dr. K. Draugelis, 36 kp., Chicago, Ill
J. Varkala, 222 kp., Michigan City, Ind.
SLA STOVIO SKUNDŲ IR APELIACIJŲ 

KOMISIJA:
J. Strazdas, 236 kp., Toronto, Ont., Canada
S. Butvitis, 53 kp., Chelsea, Mass.
A. Miliam kas, 115 kp Wilkes-Barre, Pa
SLA ŠVIETIMO KOMISIJA:
Dr. P. Grigaitis, 336 kp., Chicago, Ill.
M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, Ill.
A Kalvaitis, 322 kp., Chicago, Ill
SLA LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Pivarnnienė, 73 kp., Pittsburgh, Pa
K Katkevičienė, 131 kp., Chicago, 111.
J, Tumavičicnė. 328 kp., Jamaica Plain, Mass
B Spudieno, 335 kp, Grecnpoint, N. Y.
SLA SVEIKATOS KOMISIJA:
Dr. P. Zalatoria, 129 kp., Chicago, Ill.
Dr V Tercijonas, 126 kp.. New York. N Y.
Dr A Grigaitis, 38 kp., Brooklyn, N Y
SLA JAUNUOLIU KOMISIJA:
P Dagys, 368 kp., Now York, N. Y

A. Valatkienė, 371 kp., Paterson, N. J. 
J. Valatka, 374 kp., Paterson, N. J.
A. GukCuh, įui kp.,. N. J
E. Gustienė, 1U1 k p., Pat*¥son, N. J. 
V. Virbickas, 368 kf)., New York, N. Y. 
J. Maldutis, 368 kp., New York, N.
G Avižonytė, 368 kp., Now York, N. Y.
B. Anskolytė, 368 kp., New York, N Y 
G. Vaičiūnaite, 3 ko., Elizabeth. N. J
E. Trečiokienė, 215 kp., Newark, N. J 
Rūta Butvitytė, 53 kp., Chelsea. Mass 
Klara Butvitytė, 53 kp, Chelsea. Mass 
Kristina Austin, 13! kp., Chicago, 11!
J. Mileriutė, 336 kp , Evanston, Ill 
A. Vakselis, 377 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Birutis, 377 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Vilpišauskas, 377 kp., Brooklyn, N. Y 
P. Jasikonis, 378 kp., New Haven, Conn.
B. Kapočienė, 43 kp., Boston, Mass
O. Jokubaitienč, 14 kp., Cleveland. Ohio.
O. Jagella, 208 kp., Chicago, Ill.
J. Gegužytė-Zelionis, 211 kp,, Mahanoy City, Pa. 
Emma Petraitienė, 226 kp., Chicago, 111
Milda Anestaitė, 359 kp., Dorchester, Mass.
N. Bayoras, 7 kp., Pittston, Pa.
K. Namaksy, 202 kp., Roslmdale, Mass.
R. Rudaukas, 322 kp., Chicago, Ill
M. Klimas, 3 kp., Elizabeth, N. J.
SLA JAUNUOLIŲ KOMISIJA KANADOJE: '
S. Jokūbaitis, 236 kp., Toronto, Ont
O. Indrelienė, 236 kp., Toronto, Ont.
G. J. Vėlyvis, 236 kp., Toronto, Ont.
I. Šajauka, 278 kp., St. Catharines, Ont.
O. Ališauskienė, 278 kp., St. Catharines, Ont.
J. Šarapnickas, 72 kp., Hamilton, Ont.

M. Kasparaitis įnešė, J. Varkala parėmė, kad vi
sos Komisijų Komisijos rekomenduotos SLA Pastovios 
Komisijos butų seimo užgirtos ir įpareigotos vykdyti 
joms paskirtas pareigas. Balsuojant, seimas įnešimą 
priėmė vienbalsiai.

107. SLA prezidentas P. Dargis paprašo sekreto
riato narių perskaityti SLA 52 seimo ketvirtos, penk- 
tos ir šeštos snsijos protokolus. P. Dagys skaito ket
virtos sesijos protokolą. Įnešus, parėmus ketvirtos 
sesijos protokolas priimtas vienbalsiai taip, kaip su
rašytas.

108. P. Dagys skaito penktos sesijos protokolą. 
Įnešus, parėmus penktos sesijos protokolas priimtas 
vienbalsiai taip, kaip surašytas.

109. P. Dagys skaito šeštos sesijos protokolą. 
Įnešus, parėmus, šeštos sesijos protokolas priimtas 
taip, kaip surašytas.

110. Prezidentas P. Dargis paaiškino, kad pasku
tiniosios seimo sesijos protokolas liks seimo nepatvir
tintas, nes seimo sekretoriatas jo nesuspėjo paruošti. 
Dr. A. Montvidas siūlo paskutines sesijos protokolą 
peržiūrėti prezidentui P. Dargiui ir sekretorei B. Pi
varonas ir pasirašius jį paskelbti Tėvynėje. A. Moc
kienė dr. A. Montvido įnešimą" paremia. Seimas vien
balsiai pavedė prezidentui P. Dargiui ir sekretorei B. 
Pivaronas peržiūrėti paskutiniosios seimo sesijos pro
tokolą, jį pasirašyti ir paskelbti Tėvynėje.

111. Prezidentas P. Dargis skelbia paskyrimą vie
tos SLA 53-čiam seimui. N. Bayoras, SLA 7-tos aps
krities vardu, siūlo 53-čią seimą šaukti Wilkes-Barre, 
Pa. P. Yankus siūlo seimą šaukti New Yorke. Dr. A. 
Montvidas paaiškina, kad 1964 m. New Yorke įvyks 
pasaulinė paroda ir bus sunku gauti seimui patalpos.

Balsuojant viešu balsavimu, didelė dauguma pa
sisakė už Wilkes-Barre, Pa. Prezidentas P. Dargis 
skelbia, kadangi dauguma delegatų pasisakė už Wilkes- 
Barre, todėl 53-čias seimas bus sušauktas 1964 me- 

f 

tais Wilkes Barre, Pa.
112. Seimo Re ngimo Komisijos pirmininkas A. S. 

Treečiokas, Seimo Rengimo Komisijos vardu dėkoja 
seimui ir visiems delegatams už taip vieningą ir gra
žų seimą, už nepaprastą seimo delegatų išsilaikymą ir 
visus našius seimo nutarimus.

113. Prezidentas P. Dargis paaiškino, kada mi
nime savo garbingos broliškos organizacijos 76 metų 
sukaktį, musų tarpe nel>era daug pasišventusių ir pa
vyzdingų veikėjų bei daug tūkstančių garbingų na
rių, kurie išlaikė ir augino SLA. Jis paprašė visus sei
mo delegatus ir svečius atsistoti ir tylos minute pa
gerbti visus mirusius SLA narius, kurie savo gyveni
mu ir darbais mums paliko gražų pavyzdį ir gyvus 
atsiminimus.

Seimo delegatai ir svočiai susikaupimo minute pa
gerbė visus mirusius SLA narius.

114. Prezidentas P. Dargis kviečia O. Biožienę,
C. Austin, N. Gugienę, Z. Vitaitienę ir delegatus su
giedoti Amerikos ir Lietuvos himnus. Seimas baigia
mas Amerikos ir Lietuvos himnais.

115. Prezidentas P. Dargis seimo vardu dėkoja 
Seimo Rengimo Komisijai už nuoširdų priėmimą ir 
seimo surengimą, deknja seimo delegatams ir prašo 
Bsivežti iš šio seimo vien nuoširdžius prisiminimus ir 
pasižadėjimą ugdyti savo Susivienijnią. Jis taip pat 
priminė pavergtos tėvynės reikalus ir paprašė dele
gatų nepailsti kovoti už jos laisvę iki jis bus sugra
žinta t*’vų žemei. Baigiant jis tarė: Atsisveikiname iki 
sekančio seimo rii viltimi, kad vėl visi jame pasima
tysime ir vėl aptarsime svarbiuosius musų brangios 
organizacijos reikalus.

POVII.AS P. DARGIS, SLA Prraidentaa 
R. PIVARONAS, SIJl Sekretorė
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI 
fKAŠYKIM DAUGIAU JAU
NIMO | SUSIVIENIJIMU 

LIETUVIŲ AMERIKOJE.

tl toj pačioj vietoj, 3425 So. 
Emerald Ave

Sekantis metimą susirinki
mas įvyks sausio 6 d., 1 vai. 
popiet.

Protokolų ras tin. J. G.

SIJK PREZ. P. P. DAUGIS
NEW YORKE

Metams baigiantis SLA 
prez. P. P. Dargia šią savai
tę lankėsi centro įstaigoje 
New Yorke ir čia su sekret. 
B. Pivaroniene aptarė eina
muosius organizacijos reika
lus ir kitus numatomus dar
bus. Svarstant naujai ruošia
mo vajaus klausimus, dalyva
vo ir centro pareigūnai.

Naujų metų pradžioje SLA 
raštinė, kaip kiekvienais me
tais, taip ir dabar, pradės 
ruošti raportus valstijų ap- 
draudų departamentams. Ka
dangi raportai valstijoms tu
ri būti pasiųsti dar prieš ko
vo mėn. 1 d., tai šiam termi
nuotam darbui tenka teikti 
pirmumą.

KALĖDŲ ŠVENTES 
SUSIVIENIJIMO IŠTAIGOJE

SLA sekretorė B. Pivaro
niene senu papročiu prieš Ka
lėdų šventes sukvietė centro 
įstaigos tarnautojus prie vai
šių stalo, prie kurio vaišinda
miesi visi bendrai praleido 
vieną kitą valandą. Taip pat 
dalyvavo iždo globėjai E. Mi- 
kužiutė ir adv. S. Bredes. 
Sveikinimuose kiekvienam as
meniui palinkėta geriausios 
kloties gyvenime ir kartu pa
reikšta viltis, kad visų ben
dru darbu dar didesnių laimė
jimų galėtume pasiekti musy^ 
broliškąją! organizacijai.

SRUTOS” ANSAMBLIO 
KONCERTAS

“Rūtos” Ansamblis, vado
vaujamas Alg. Kačanausko, 
šiuo metu ruošiasi savo tradi
ciniam metiniam koncertui 
vasario 23 d., Elizabeth, N. 
J., Lietuvių Laisvės salėje. 
Be to yra dar numatomi du 
kiti koncertai: Baltimorėj ir 
Detroite.

Ruošiamasi išleisti tris ilgo 
grojimo plokšteles. Šį sezoną 
į Ansamblį įsijungė daug nau
jų ir senų narių, tuo sustip
rindami šį vienetą. “Rūtos” 
Ansamblio įnašas lietuvybei 
išlaikyti įra labai žymūs.

AMERIKOS LIET. PILIEČIŲ 
KLUBO SUSIRINKIMAS

Klubo praėjusiame susirin
kime buvo renkama valdyba 
ir svarstoma kiti reikalai. 
Pirmininku išrinktas Antanas 
Morkūnas, nes pirm. E. Noa- 
kas, dėl laiko stokos, nesuti
ko pasilikti. Taip pat atsisa
kė fin. sekretorius Žilinskas. 
J jo vietą išrinktas F. Vaitu
kaitis. Kiti pareigūnai liko tie 
patys.

Prašome įsigyti bilietus į 
Klubo rengiamą Naujų Metų 
sutikimą gruodžio 31 d., 8:30 
vai. vakaro.

Kviečia vakarienės rengimo 
komitetas.

280 Union Avė.,
Brooklyn 11, N. Y.

SLA 126 CENTRINES 
KP. SUSIRINKIMAS

SLA 126 kuopos narių me
tinis susirinkimas yra kvie
čiamas sausio 18 d., penkta
dienį, 8 vai. vak., Susivieniji
mo centro patalpose, 307 W. 
30th SL, New orke.

Taip pat nariai yra prašo
mi, siunčiant duokles už 1963 
metus, kuojos reikalams siųs
ti po 10 rentų mėnesiui, nes 
praėjusiam metiniam susirin 
kims buvo nutarta kuopai 
mokėti vieton 5 centų 10c.

ALT BIURO POSĖDIS DARNIOJE 
NUOTAIKOJE

Gruodžio 15 Chicagoj įvyko 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
valdybos posėdis naujose biu
ro patalpose, 6818 S. Western 
Ave. Dalyvavo 8 vald/ nariai: 
E. Bartkus, T. Blinstrubas, 
Dr. K. Drangelis, Dr. P. Gri
gaitis, A Rudis, Dr. V. Simai
ti^ L. Šimutis ir J. Talalas. 
Pirmininkavo L. Šimutis, sek
retoriavo Dr. V. Šimaitis.

Išklausytas pirm. L. šimu
čio pranešimas apie ALT val
dybos pastaruoju laiku atlik
tus darbus, iš kurių paminė
tini: pasiųsta padėka Kana
dos minist. pirm. Diefenbac- 
ker ir užs. reik. min. Green 
už Lietuvos konsulato pilną 
pripažinimą ir Pabaltijo kraš
tų laisvės reikalavimo rėmi
mą. Iš abiejų valstybės vyrų 
buvo gauti ALT adresuoti la
bai šilti raštai su padėka dėl 
Kanados vyriausybės žygių 
įvertinimo.

Taip pat pasiųstos telegra
mos JAV prez. J. F. Kennedy 
ir JAV ambasadoriui prie J. 
Tautų Adlai Stevenson pasi
sakymu prieš įsileidimą ko
munistinės Vengrijos delega
cijos į Jungt. Tautas ir taip 
pat pasisakyta prieš panaiki
nimą J. T. rezoliucijos smer

kiančios Vengrijos laisves ju
dėjimą.

Išklausytas pranešimas apie 
ALT pirmininko dalyvavuną 
Chicagos Liet. Tr konfer.

Toliau buvo patvirtinta 
dviem metam sutartis su Don 
Varno legiono posto vadovybe 
dėl patalpų nuomos ALT biu
rui. Patalpos gautos nemoka
mai. Patvirtintos remonto sąs
kaitos ir kiti smulkus ūkiški 
reikalai.

Aptarta Vasario 16 d. Lie
tuvos Neprikl. 45 m. minėji
mo akcija ir priimtas atitin
kamas planas, kad šis minėji
mas ir kova dėl Lietuvos iš
laisvinimo butų Amerikos lie
tuvių visuomenės tinkamiau
siai pravesta.

Nutarta išleisti anglų kalba 
biuletenį, skirtą plačiajai vi
suomenei, apie esamą paverg
tos Lietuvos padėtį ir ALT 
žygius Lietuvos išlaisvinimui.

VLIK darbams paremti pa
skirta piniginė parama.

Posėdis vyko labai vienin
goje ir darnioje nuotaikoje su 
pilnu pasiryžimu stiprinti atei
ties ALT veiksmus kovoje už 
Lietuvos laisvės atgavimą.

ALT Biuras

ATSIŲSTA PAMINĖTI
KARYS, pasaulio lietuvių 

karių - veteranų mėnesinis 
žurnalas, gruodžio mėn. No. 
10. Atskiras numeris 60 cen
tų. Adresas: 916 Willoughby 
Ave., Brooklyn 21, N. Y.

MARGUTIS, paveiksluotas 
mėnesinis žurnalas, gruodžio 
mėn. No. 11. Atskiras nume
ris 50c. Adresas: 6755 Wes
tern Ave., Chicago 36. Ill.

PELEDA, No. 4, lietuviškos 
satyros žurnalas. Išeina ketu
ris kartus j metus. Prenume
rata metams $1.00. Adresas: 
231 Wallace Ave., South, Wel
land, Ont., Canada.

A. GADAUSKAS yra pra
šomas pranešti savo adresą 
arba pats atsiimti iš Tėvynės 
redakcijos atvirlaiškį, atsiųs
tą iš Vokietijos O. Valaitie
nės.

J. TYSLIAVOS PALAIKAI
Į OKUPUOTI LIETUVĄ
Gruodžio 20 d. V. Tysliavie- 

nė, Vienybės leidėja ir redak
torė, iš ęrooklyno į Vilnių 
lėktuvu išvežė prieš metus 
mirusio savo vyro Juozo Tys- 
liavos pelenus. Esą tokia bu
vusi velionies valia.

Nevienas žymus lietuvis 
prieš mirtį yra pareiškęs no
rą pervežti jų palaikus iš A- 
merikos ir palaidoto gimtoje 
žemėje, bet tik tada, kai Lie
tuva bus laisva ir nusikračiu
si okupacijos. Šie taurus lie
tuviai, kovodami už Lietuvos 
laisvę, panoro ir po mirties 
likti ištikimi laisvės principui.

Pittsburgh, Pa.
SLA 46 kp. susirinkimas 

kviečiamas sausio 6 d. Bus 
įvezdinta kuopos valdyba. Y- 
ra pakviestas trečios apskri
ties pirmin. V. Stany (Stani- 
šauskas). Prašom visų atsi
lankyti.

J kuopos valdybą yra iš
rinkti: pirmin. — J. Drasutis, 
32 Stewart Ave, Pittsburgh 
27, Pa., vicepirmin. — A. Go
naitis, fin. sekret. — Mary 
Zdankus, 1223 W. North Av., 
Pittsburgh 33, Pa., protokolų 
sekret. -----  A. Vainorius, ka
sininkas — O, Balevičius, iž
do glob. — Stella Petrikas, 
K. G. — P. Varono, L. L. — 
A. Viktor, V. KaliČienė, mar
šalka — D. Andrunienė, dak
taras kvotėjas — Dr. Martin.

Kuopos valdyba

Rockford, Ill.
Žinios apie SLA 77 kuopą 

/ JT

Dar žiema savo dantų ne
parodė ir pradžia gruodžio 
buvo be gruodo. Esant švel
niam orui, musų ligoniai taip 
pat linksmesni.

SLA 77 kuopos narė, daini
ninke P. Šimaitienė, po sun
kios operacijos savo namuose 
vaikštinėja ir eina geryn. P. 
Puidokienė, po stipraus su
krėtimo, kuris atėmė jai kal
bą, ranką ir koją, yra namuo
se dukrelės globoje, dabar 
jau rodo pagerėjimo žymių.

Buvęs 77 kuopos pirm. Al
fonsas Savickas irgi palinks

mėjo, atėjo į Dan Kuraičio 
vakarą, pasiklausyti kalbos ir 
pamatytį filmų. Yra keletas 
kitų musų narių ne peratiprių, 
bet ateina ; susirinkimus

Dan Kuraičio kalba ir fil
mai visiems patiko. Prisirin
ko pilna Liet, klubo mažoji 
salė. Musų chicagietis Kurai
tis ne politikas, ne propagan
distas, ne garbės jieškotojas, 
tiktai teisybės mylėtojas, nuo
širdus lietuvis žemaitis, pasa
kė tikrą teisybę, kad Lietuva 
nualinta, paskendusi ašarose. 
Tokią Lietuvą Kuraitis matė 
pereitą vasarą.

Kuopos susirinkime buvo 
valdybos rinkimai. Pirminin
ku išrinktas Jonas Petraitis, 
vice pirm. Juozas Bacevičius. 
Tai seni SLA 77 kuopos vete
ranai. Abu kartu įstojo į kuo
pą 1913 m. Finansų sekreto
re išrinkta Onutė Dubraitė, 
prot. sekretore — P. Bubelie- 
nė. Nors jos nebuvo susirin
kime, bet sutiko būti renka
ma. Iždininkė ta pati — Sofi
ja Misevičienė, iždo globėjas 
V. Labunskas, dr. kvotėjas— 
Valentinas Plioplys, atstovai 
į Lietuvių Tarybą — Petras 
Šernas, P. Savickienė, Labuns 
kienė ir P. A. Deltuva. Kores
pondentas Juozas Bacevičius.

Kuopa nutarė minėti kuo
pos 50 metų auksinę sukaktį. 
Tas garbingas jubiliejus turės i; 
įvykti kovo mėn. Tam reika
lui išrinkta komisija. J kuopą 
įsirašė naujas narys, Aleksas 
Talanskas. *

Kuopos koresp.

ravičių. Bus valdybos rinki
mas, finansiniai raportai..

Prašome visus narius daly
vauti.

A. Dėdinu*, uekr.

Wilkes Barre, Pa.
Lietuvių Piliečių klubas ren

gia vaišes sausio 6 d., 3 vai. 
popiet, Lietuvių salėj, 206 
Parrish St. Nariams vaišės 
nemokamai. Svečiams reikės 
užsimokėti. Valgis įr gėrimai 
bus duodami visiems.

♦

J. V. Stanislovaitis

SH ALINS
(8BAUNSKAS)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu* 

vea Koplyčias suteikiam 
nemokamai visose miesto 

dalyse

F. W. SHALINS IR 
J. B. SHALINS

TeL Virginia 7-4499

Greenfield, Mass.
SLA 297 kp. metinis susi- 

rinkimas šaukiamas sausio 13 
d., 2 vai. popiet, sekmadienį, 
Hab. Grill svetainėje, pas Pet-

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Išmokamos Apdraudos
Gruodžio 22, 1962

JULIUS MATUKAITIS, 33 kp., Miners Mills, 
Pa., gimęs vasario 15, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė, gegužės 18, 1913 m^vTnirė gruodžio 9, 
1962 m. Velionio žmonai, Viktei Matukaitienei, ap

TeL STa« 245043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS H j

FUNERAL HOME
AU BA LTRUN AT BALTI JN ►

Reikalų vedines

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC <'

PINIGAI I USSR PILNAI 
GARANTUOTA

Prašykit platesnių informacijų 
Pristatoma per Z aavaltna

GRAMERCY SHIPPING CO. 
744 Broad Street, 

Newaak, New Jersey 
LA1SNIUOTA IR BONDYTA

GARDAUS MAISTO SIUN
TINIAI J VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatomi per 3-4 savaites 

Prašykit sąrašų ir kainaraščių 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th Street, 
New York 16. N. Y.

Tel. MU 9-0598

DIRVA
TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS

įsteigtas 1915 m.

Cle\eland 3, Ohio

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams—$10.00, pusei motų—$6.00 
Bandyrilui — 2 savaites siunčiame nemokamai.

Leidžia -

PERTVARKOMA BALF 
ŠALPA

Prieš šventes įvykusiame 
Balfo valdybos posėdy, svars
tytų klausimų eilėje, didelis 
dėmesys skirtas šalpos per
tvarkymui Vokietijoj. Ten sie
kiama kiek galint sumažinti 
Ralfo administravimo išlaidas 
ir daugiau lėšų skirti reika
lingos pagalbos teikimui Su
valkų trikampio lietuviams ir 
tremtiniams Sibire.

Todėl buvo nutarta Ralfo 
įgaliotinio įstaigą, veikiančią 
Muenchene, susiaurinti palie
kant vieną tarnautoją su vie
nu kambariu. Atliekamas in
ventorius bus padovanotas 7 
Vasario 16 gimnazijai. Šalpos 
paskirstymas daugiau bus at
liekamas pačiame R ALF cen
tre. Taip pat tikimasi talkos 
iš Lit. Raud. Kryžiaus, kuris 
veikia Reutlingone, Vak. Vo
kietijoj.

Posėdy pirmininkavo A S. 
Trečiokas, dalvvavo J. Audė- ■nas, O. T^abanauskaitė. A. Se- 
nikas. V. Alksninis,*'V. Rar- 
Čiauskas. adv. E Armonicnė 
iš Baltimore, Md. ir reikalų 
vedėjas kun. L. Jankus. Taip ’ 
pat atsilankė pakviesti lietu- , 
vių laikraščių atstovai.

POLICIJOS SVEIKINIMAS
New Yorko policijos depar

tamentas, turįs 24,800 narių, 
išsiuntinėjo spaudai sveikini
mą, kurį taip pat gavo ir Tė
vynė, linkėdami linksmų Ka
lėdų ir džiaugsmingų, skaid
rių bei turtingų Naujų Metų.

New Yorko policininkams ir 
gaisrininkams yra pakeliamos 
algos, kas sudarys 31 milijo
no dolerių priedą metuose. 
Taip pat sutrumpinamos dar
bo valandos ir duodama dvi 
apmokamos švenčių dienos. 
Tuo budu metinė policininko 
alga bus $7,890.00.

Chicago, Illinois
SLA 129 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas įvyko gruo
džio 2 d. Susirinkimą atidarė 
pirmininkė U. Žemaitiene. 
Protokolas priimtas kaip skai
tytas. Finansų raštininkė M. 
Jasinskienė pranešė, kad yra 
gauta iš centro P. Stanionio 
ligos pašalpa 5 savaičių ir 2 
dienų. Dr. P. Zalatoris rapor
tavo iš SLA 52 seimo.

Išrinkta kuopos valdyba 
pirmininkė U. Žemaitienė, vi- 
cepirmin. P. Stanionia, finan
sų raštininkė M. Jasinskienė, 
protokolų rast in. J. Gelgau
dai, iždininkas .k Jalinskas, 
iždo globėjas ir Daktaras kvo- ' 
tėjau — Dr. P. Zalatoris.

Susirinkimus nutarta laiky

draudos išmokėta .................................................... $1,000.00
KAZYS KUMŽA, 86 kp., N. Pittsburgh, Pa., i

gimęs vasario 2, 1895 m., Telšių apskr., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 12, 1933 m., mirė lap
kričio 25, 1962 m. Velionio žmonai, Marijonai Kum
ža, apdraudos išmokėta ............................................ $300.00

ANTANAS VAISA, 86 kp., N. Pittsburgh, Pa., Į
gimęs gruodžio 22, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 9, 1930 m., mirė s^tlio 3, 1962 m.
Velionio sunui, Andrew A. Wise, apdraudos išmokėta $300.00

ROSE ADAMS, 101 kp., ^’aterson, N. J., gi
musi lapkričio 1, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA pri-
sirašė vasario 4, 1927 m., mirė spalio 29, 1962 m. 
Veliones vaikams, Joseph ir Helen Adams, apdrau- 
doe išmokėta *.......................................................  $300.00

MORTA RACZAITIS, 158 kp., Springfield, Ill., 
gimusi lapkričio 23, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė lapkričio 7, 1926 m , mirė lapkričio .23, 
1962 m. Velionės anukui, Clove Canham, apdraudos 
išmokėta ................................................................... $127.00

PRANAS IMBRAS, 286 kp., McKees Rocks, .
Pa., gimęs gegužės 27, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 1, 1930 m., mirė lapkričio 26, 1962 
rfl. Velionio žmonai, Marei Tmbras, apdraudos išmokėta $150.00

Viso ..................................... $2,477.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ................ $147,894.00

V Andriuli.*, 36 kp., Chicago. I]!., sirgo 10 sav. 1 d. $87.30

W. Pociui, 63 k p., Chicago, HI., sirgo 6 sav. 6 d. 54 68 Į

R. Adajns, 101 kp., Paterson, N. J., sirgo 8 mv. 3 d. 31 28

K. Dibulskta, 101 kp, Paterson, N. J, sirgo 8 na v. 3 d 69 92

K Jankauskas, 116 kp., Swoyersville, Pa., sirgo 5 sav. 2 d 28 AD

Viso . ............—.......... .................................... $586 13

Nuo pradžias šių metų bendrai viso _____ __________ $22,579 11

BERTHA PIVARONAS,
SLA Sekretorė į

P. Vicas. 124 kp., Hartford, Conn., sirgo 12 sa v. M MO

E. Stief, 211 kp, Mahanoy dt.y, Pa, sirgo 11 HR v. 5 d. 5450

M Balčiūniene, 259 kp, Ashland. I>a„ sirgo 8 sav. 2 d. 58.05

M Kasper. 27** k p St Cat haji nes. Ošnada, sirgo 3 sav. 3 d 99 (XI

V. B.i.< iun i 312 kp Ea.sthampton, Ma.v , sirgo 12 sav. 37 80

I JAU Išėjo NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA i

Lietuvių Išeivija Amerikoje
; Parašė STASYS MICHELSONAS \

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau
siai iliustruota ir apima musų iAeivlją visoj Amerikoj — nuo 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame 
šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad 

, išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aušros” miestą, vėliau 
( virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku. I

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromis 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų 
vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo PennsyLanrion ang
lių kasti.1 Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė 
kurtis socialistų kuopos, kurtos vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir- /
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre- t 

» čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai vy kūpa! 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose prasidėjo 
muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas" arba tautiška* u 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės. 5

Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukoj'" 
i pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausoma 

Lietuvai.
Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organizaci- u 

jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė. Me- 

i džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam ją įsi- 
( gyti. Puiki knyga dovanoms.• ' 1 
» Parduodama be pelno. Grąžtais kietais apdarais kaina $5.00;
[ minkštai* apdarais — $4.00.
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Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir Išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- 

bitj visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosiom 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metami visur 6 dol., visose Amerikos©— 
6.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti daJimim 
— pusmečiais, kotvirtimls ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
hargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. >

7722 George St., Ville lAsalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKIAUSOMA IJETUVA”.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

i NAUmCNOfl turi savo kere^pondentus kiekvienoje didesnėj©
." Amerikos lietuvių kolonijoje Ir įvairiose Europo©
u bei Pietų Amerikos valstybėse

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausiąjį Ir Idomlauniaii 
u tinas iš lietuvių Ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdfriA svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
n liepiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos”

skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nu«»mon<.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia .JAV’ ir Kanadoje $13 00 

metams, $7.00 pusei metų. Kitose valstybės© —
ii $lfc00 metama, $8 00 — pusei metų. Chicago)© —

$15 00 metama, $8 00 pusei metų.
N kUJIENAH gauaita. jei paaiųaita črkj arba money Ordar) 

tokiu adresu:

n « 1739 South Halsted Street. Chicago 8. Illinois




